



ATTIVO		ANNO 2022		ANNO 2021
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>a) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>				
SOFTWARE		18.334		26.693
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		36.405		29.182
ALTRE SPESE PLURIENNALI		0		1.220
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>54.739</b>		<b>57.095</b>
<b>b) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>				
IMMOBILI		6.220.033		6.554.629
IMPIANTI		55.857		98.273
ATTREZZATURE NON INFORMATICHE		132.266		155.663
ATTREZZATURE INFORMATICHE		43.559		61.461
ARREDI E MOBILI		747.541		747.574
BIBLIOTECA		153.181		153.181
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>7.352.437</b>		<b>7.770.781</b>
<b>c) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>				
	entro	oltre	entro	oltre
	12 mesi		12 mesi	
PARTECIPAZIONI E QUOTE	0	30.112.463	0	30.086.733
ALTRI INVESTIMENTI MOBILIARI	76.009	0	1.123	112.964
PRESTITI ED ANTICIPAZIONI ATTIVE	3.625	547.314	4.000	556.855
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>79.634</b>	<b>30.659.777</b>	<b>5.123</b>	<b>30.756.552</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>38.146.587</b>		<b>38.589.551</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>d) RIMANENZE</b>				
RIMANENZE		50.916		57.210
<b>TOTALE RIMANENZE</b>		<b>50.916</b>		<b>57.210</b>
<b>e) CREDITI DI FUNZIONAMENTO</b>				
	entro	oltre	entro	oltre
	12 mesi		12 mesi	
CREDITI DA DIRITTO ANNUALE	292.000	1.316.029	292.000	1.421.323
CREDITI V/ORGANISMI DEL SISTEMA CAMERALE	120.143		89.445	
CREDITI V/CLIENTI	577.815	5.868	573.719	5.868
CREDITI PER SERVIZI C/TERZI	17.066	0	106	0
CREDITI DIVERSI	101.562	228.441	106.618	253.788
ANTICIPI A FORNITORI	0		0	
<b>TOTALE CREDITI DI FUNZIONAMENTO</b>	<b>1.108.586</b>	<b>1.550.338</b>	<b>1.061.888</b>	<b>1.680.979</b>
<b>f) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>				
BANCA C/C		33.808.111		31.873.688
DEPOSITI POSTALI		368		1.145
<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>33.808.479</b>		<b>31.874.833</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>36.518.319</b>		<b>34.674.910</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>				
RATEI E RISCONTI ATTIVI		3.979		1.458
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>3.979</b>		<b>1.458</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>74.668.885</b>		<b>73.265.919</b>



PASSIVO		ANNO 2022		ANNO 2021
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
PATRIMONIO NETTO		24.210.583		24.210.583
RISERVA DA PARTECIPAZIONI		994.736		973.506
RISERVA FONDO REGIONALE CONFIDUCIA		302.885		561.138
AVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		31.734.855		32.096.805
RISERVA DA RIVALUTAZIONE VALORI PATRIMONIALI		124.678		124.678
RISERVA INDISPONIBILE PER MANCATA APPLICAZIONE AMMORTAMENTI PALAZZO SEDE E PALAZZO CONTRATTI ESERCIZI 2016-2020		1.598.651		1.598.651
RISULTATO DELL'ESERCIZIO		1.912.581		-620.202
<b>Totale Patrimonio Netto</b>		<b>60.878.969</b>		<b>58.945.159</b>
<b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>				
<b>Totale debiti di finanziamento</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>				
FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO		3.651.591		3.438.175
<b>Totale trattamento di fine rapporto</b>		<b>3.651.591</b>		<b>3.438.175</b>
<b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>				
	entro		entro	
	oltre		oltre	
	12 mesi		12 mesi	
DEBITI V/FORNITORI	520.061	520.061	664.552	664.552
DEBITI V/ ORGANISMI SISTEMA CAMERALE	311.830	311.830	123.240	123.240
DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI	579.748	579.748	471.616	471.616
DEBITI V/DIPENDENTI	907.434	362.017	907.433	531.112
DEBITI V/ORGANI ISTITUZIONALI	3.399		3.351	3.351
DEBITI DIVERSI	4.817.240	874.939	5.321.532	874.858
DEBITI PER SERVIZI C/TERZI	849.155		919.977	0
CLIENTI C/ANTICIPI	34.205		40.852	
<b>TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>	<b>8.023.072</b>	<b>1.236.956</b>	<b>8.452.553</b>	<b>1.405.970</b>
<b>E) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
FONDO SPESE FUTURE		631.749		784.048
FONDO RINNOVI CONTRATTUALI PERSONALE DIRIGENTE E NON DIRIGENTE		138.974		209.988
FONDO SPESE LEGALI		38.139		15.000
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		<b>808.862</b>		<b>1.009.036</b>
<b>F) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>				
RATEI PASSIVI		0		5.842
RISCONTI PASSIVI		69.435		9.184
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		<b>69.435</b>		<b>15.026</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>13.789.916</b>		<b>14.320.760</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>		<b>74.668.885</b>		<b>73.265.919</b>
<b>G) CONTI D'ORDINE</b>		<b>3.080.161</b>		<b>3.675.918</b>



	CONSUNTIVO 2022	CONSUNTIVO 2021	VARIAZIONI 2022/2021
<b>GESTIONE CORRENTE</b>			
<b>A) Proventi Correnti</b>			
1) Diritto annuale	12.908.264	12.426.167	482.097
2) Diritti di segreteria	5.313.033	5.380.418	-67.385
3) Contributi, trasferimenti ed altre entrate	299.135	186.836	112.299
4) Proventi gestione servizi	274.605	228.147	46.458
5) Variazioni delle rimanenze	-6.294	-8.800	2.506
<b>Totale Proventi Correnti (A)</b>	<b>18.788.743</b>	<b>18.212.768</b>	<b>575.975</b>
<b>B) Oneri Correnti</b>			
6) Personale			
a) Competenze del personale	3.106.985	2.883.078	223.907
b) Oneri sociali	759.231	711.063	48.168
c) Accantonamenti T.F.R.	364.908	221.981	142.927
d) Altri costi	41.842	63.493	-21.651
<b>Totale personale</b>	<b>4.272.966</b>	<b>3.879.615</b>	<b>393.351</b>
7) Funzionamento			
a) Prestazione di servizi	1.272.852	1.195.087	77.765
b) Godimento di beni di terzi	4.263	3.616	647
c) Oneri diversi di gestione	1.443.490	1.431.181	12.309
d) Quote associative	1.018.697	1.014.662	4.035
e) Organi Istituzionali	38.840	37.903	937
<b>Totale funzionamento</b>	<b>3.778.142</b>	<b>3.682.449</b>	<b>95.693</b>
8) Interventi Economici			
<b>Totale interventi economici</b>	<b>8.230.087</b>	<b>8.700.225</b>	<b>-470.138</b>
9) Ammortamenti e Accantonamenti			
a) Immobilizzazioni immateriali	22.381	19.596	2.785
b) Immobilizzazioni materiali	457.249	476.386	-19.137
c) svalutazione crediti	2.754.543	2.838.378	-83.835
d) fondi rischi ed oneri	210.889	165.300	45.589
<b>Totale ammortamenti ed accantonamenti</b>	<b>3.445.062</b>	<b>3.499.660</b>	<b>-54.598</b>
<b>Totale Oneri correnti (B)</b>	<b>19.726.257</b>	<b>19.761.949</b>	<b>-35.692</b>
<b>Risultato della Gestione Corrente (A - B)</b>	<b>-937.514</b>	<b>-1.549.181</b>	<b>611.667</b>
<b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>			
10) Proventi finanziari	15.031	14.919	112
<b>Risultato Gestione finanziaria</b>	<b>15.031</b>	<b>14.919</b>	<b>112</b>
<b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>			
12) Proventi Straordinari	1.753.415	1.708.454	44.961
13) Oneri Straordinari	-362.794	-794.394	431.600
<b>Risultato Gestione straordinaria</b>	<b>1.390.621</b>	<b>914.060</b>	<b>476.561</b>
<b>E) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIA</b>			
14) Rivalutazione attivo patrimoniale	1.444.443	0	
15) Svalutazione attivo patrimoniale	0	0	0
<b>Differenza rettifiche di valore attivita' finanziaria</b>	<b>1.444.443</b>	<b>0</b>	<b>1.444.443</b>
<b>RISULTATO ECONOMICO DI ESERCIZIO</b>	<b>1.912.581</b>	<b>-620.202</b>	<b>2.532.783</b>